DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000024 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 1

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 008/2019 - CONTRATO Nº 013/2019.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO  DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019.
HOMOLOGAÇÃO  DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019.

Pça da Matriz | 109 | Centro | Tremedal-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD026F383A1EFF60196BEEBEA8DF42C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000024 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 1

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL
ESTADO DA BAHIA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 008/2019
CONTRATO Nº 013/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO (COMPRA) DE AR CONDICIONADOS E
VENTILADORES PARA A MANUTENÇÃO DA SEDE DESTA CÂMARA
MUNICIPAL CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL,
CONTRATADO: K. UNIÃO MOVEIS LTDA. ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.681.966/0001-83. Período da
contratação: 03 (três) meses de Junho a Agosto de 2019. Valor Global R$
6.995,00 (seis mil novecentos e noventa e cinco reais). Tremedal - Bahia, 18 de Junho
de 2019. Daniel Magnavita Souto – Presidente da Câmara Municipal.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO  DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019
A comissão permanente de Licitação da Câmara de Tremedal  - BA, com base no art.
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, e suas alterações
posteriores, e no parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA, o objeto
da dispensa de licitação 008/2019; AQUISIÇÃO (COMPRA) DE AR
CONDICIONADOS E VENTILADORES PARA A MANUTENÇÃO DA SEDE
DESTA CÂMARA MUNICIPAL CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
TREMEDAL  CONTRATADO: K. UNIÃO MOVEIS LTDA. ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.681.966/0001-83.  Período da
contratação: 03 (três) meses de Junho a Agosto de 2019. Valor Global R$
6.995,00 (seis mil novecentos e noventa e cinco reais) Comissão permanente de
Licitação – 18 de Junho de 2019. Bruno Santiago Meira – PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO; Welves Magalhães Oliveira – Membro da Comissão;
Florence de Paula Campos Monteiro – Membro da Comissão.

HOMOLOGAÇÃO  DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019
O Presidente da Câmara Municipal de Tremedal, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, e no
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação nº

008/2019, OBJETO: AQUISIÇÃO (COMPRA) DE AR CONDICIONADOS E
VENTILADORES PARA A MANUTENÇÃO DA SEDE DESTA CÂMARA
MUNICIPAL CONTRATADO: K. UNIÃO MOVEIS LTDA. ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.681.966/0001-83. A comissão
Permanente de Licitação através do seu presidente, deverá tomar as medidas
cabíveis, tendo em vista que o valor global e de R$ 6.995,00 (seis mil novecentos e
noventa e cinco reais)  Tremedal, 18 de Julho de 2019, Daniel Magnavita Souto –
Presidente da Câmara Municipal.

Pça da Matriz | 109 | Centro | Tremedal-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD026F383A1EFF60196BEEBEA8DF42C6

		2019-06-19T16:50:38-0300